
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа»  

Ребрихинского района Алтайского края 

 

 

28.12.2020                                                 № 329                                         с. Ребриха 

 

О проведении процедуры самообследования  

по итогам 2020 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 ФЗ от 29 декабря 2012 года  

№373-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки РФ от 14 июня 2013г. №462 «Об 

утверждении Порядка проведения самообследования образовательной 

организацией», приказом Министерства образования и науки РФ от 10 

декабря 2013г. №1324  «Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию», 

методическими рекомендациями «Самообследование образовательной 

организации системы общего образования», рекомендованными 

Министерством образования и науки Алтайского края в 2017 году, приказом 

Министерства образования и науки РФ от 14 декабря 2017г. №462 «О 

внесении изменений в Порядок проведения самообследования 

образовательной организации, утверждённый приказом Министерства 

образования и науки РФ от 14 июня 2013г. №462» 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Создать Комиссию о проведении самообследования (приложение № 1). 

2. Утвердить план подготовки и проведения процедуры 

самообследования школы за 2020 год (приложение 2). 

3. Сыркину И.Е. опубликовать отчёт о самообследовании для 

ознакомления родительской общественности на сайте школы до 

20.04.2021г. 

4. Пасановой С.В. предоставить отчёт в Комитет по образованию 

Администрации Ребрихинского района до 19.04.2021г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор школы                                                       Н.Н.Шрейдер 

 

  

 

 

 

 



 

Приложение 1  

 

Состав  

комиссии о проведении самообследования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Ф.И.О. Должность  

1.  Шрейдер Н.Н.  Директор школы, председатель рабочей группы 

2.  Пасанова С.В.  Заместитель директора по УВР 

3.  Карунина Л.В. Заместитель директора по ВР 

4.  Чайникова Е.В. Заместитель директора по УВР 

5.  Ульянова Н.А. Ответственная за работу «Начальная школа» 

6.  Анцупова О.Н. Ответственная за работу по информатизации 

образовательного процесса МКОУ 

«Ребрихинская СОШ» 

7.  Егорова Е.А. Педагог-психолог 

8.  Будрис И.В. Председатель родительского комитета 

9.  Грицун О.В. Педагог-библиотекарь 

10.  Башкатова Н.В. Учитель с выполнением обязанностей 

«Ответственная за работу филиала Клочковская 

ООШ» 

11.  Юрина Е.В. Учитель с выполнением обязанностей 

«Ответственная за работу филиала Боровлянская 

ООШ» 

12.  Поляничко О.Г. Учитель с выполнением обязанностей 

«Ответственная за работу филиала 

Шумилихинская СОШ» 

13.  Рогожина Е.Г. Учитель с выполнением обязанностей 

«Ответственная за работу филиала Куликовская 

НОШ» 



 

 

Приложение 2 

 
План подготовки и проведения процедуры самообследования школы  

за 2020 год 

 
№  Мероприятия Сроки Ответственные 

I. Планирование и подготовка работ по самообследованию 

1 Проведение организационного совещания с 

членами комиссии по механизму сбора и 

рабочим формам представления информации 

по отдельным направлениям самообследования 

до 

30.12.2020 
Шрейдер Н.Н. 

2 Проведение совещания с коллективом ОУ по 

вопросу проведения самообследования; 

информирование членов коллектива о 

нормативной основе, целях, сроках и процедуре 

самообследования 

до 

30.12.2020 

Шрейдер Н.Н. 

II. Организация и проведение самообследования 

1 Сбор информации (фактического материала) 

для проведения анализа (в том числе при 

необходимости, подготовка запросов) 

до 

01.04.2021 

Члены комиссии 

III. Обобщение полученных результатов и на их основе формирование отчета 

1 Статистическая обработка, сравнительный 

анализ и обобщение полученной информации 

по отдельным направлениям самообследования 

с 1 по 7 

апреля 

2021 

Пасанова С.В. 

2 Свод и подготовка проекта отчета по итогам 

самообследования 

С 7.04. 

2021 до 

14.04.2021 

Пасанова С.В. 

3 Рассмотрение отчета на Совете школы, 

принятие комплекса мер, направленных на 

устранение выявленных в ходе 

самообследования недостатков и 

совершенствованию деятельности школы 

до 

16.04.2021 

 

Шрейдер Н.Н. 

 

 

 

IV. Подготовка и направление отчета учредителю и размещение на официальном 

сайте школы 

1 Подписание отчета директором и утверждение 

приказа комплекса мер, направленных на 

устранение выявленных в ходе 

самообследования недостатков и 

совершенствованию деятельности школы; 

принятие управленческих решений по 

кадровому составу организации (о поощрении, 

дисциплинарном взыскании, необходимости 

повышения квалификации, внесении 

изменений в должностные инструкции и т.д.) 

до 

19.04.2021 

Шрейдер Н.Н. 

 

3 Направление отчета по итогам 

самообследования учредителю 

19.04.2021 
Шрейдер Н.Н. 

4 Размещение отчета по итогам 

самообследования на официальном сайте 

школы 

19.04.2021 

Сыркин И.Е. 

 


